
B I U L T Y N
Państutoinej Komisji Planowania Gospodarczego

W arszawa, 18 cz e rw c a  1954 r. N r 15 r  W
'i ij( Si Wiór 1 ̂ ‘ e* -n*

.  ifl

Poz. 163 — 167

T R E S C:

ZARZĄDZENIA PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO:

V> Główna SJ 
*  * * '

vv .
Poz. 166 — nr 123 z dnia 10.VI.1954 r. w sprawie trybu wno­

szenia zmian konstrukcyjnych do produkowa-

Poz. 163 — nr 115 z dnia 7.VI.1954 r. zmieniające zarządze­
nie w sprawie zaopatrzenia w produkty naftowe,

Poz. 164 — nr 116 z dnia 7.VI.1954 r. zmieniające zarządze­
nie w sprawie trybu zaopatrzenia w łożyska 
toczne i ich części,

Poz. 165 — nr 117 z dnia 7.VI.1954 r. zmieniające zarządze­
nie w sprawie trybu zaopatrzenia w narzędzia,

OKÓLNIK PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO:

Poz. 167 — nr 4 z dnia 10.VI.1954 r. w sprawie udziału przed­
stawiciela Centralnego Zarządu Gospodarki Ma­
szynami w posiedzeniach komisji oceny maszyn.

163.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO

nr 115 z dnia 7 czerwca 1954 r.

(znak: BI-1B-34-56)

zmieniające zarządzenie w sprawie trybu zaopatrzenia 
w produkty naftowe.

Na podstawie art. 1 i art. 3 ust. 1 p k t 1 dekretu z dnia 
29 października 1952 r. o gospodarowaniu artykułam i obrotu 
towarowego i zaopatrzenia (Dz. U. N r 44, poz. 301) zarządza 
się, co następuje:

§ 10 ust. 2 zarządzenia Przewodniczącego Państwowej Ko­
m is ji Planowania Gospodarczego n r 2 z dnia 5 stycznia 
1954 r. w  sprawie trybu  zaopatrzenia w  produkty naftowe 
(Biuletyn PKPG n r 2, poz. 9) otrzymuje brzmienie:

„2. Skład hurtowy w określonym w zamówieniu terminie 
wykonania zamówienia:

1) bądź wydaje produkty naftowe ze swego magazynu,

2) bądź wydaje bony towarowe“ .
*

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOW ANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

164.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO

nr 116 z dnia 7 czerwca 1954 r.

(znak: BI-1B-34-46)

zmieniające zarządzenie w sprawie trybu zaopatrzenia w ło­
żyska toczne i ich części.

Na po-dstawie art. 1 i  art. 3 ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 
29 października 1952 r. o gospodarowaniu artyku łam i obrotu 
towarowego i  zaopatrzenia (Dz. U. Nr 44, poz. 301) zarządza 
się, co następuje:

W zarządzeniu Przewodniczącego Państwowej Kom isji Pla­
nowania Gospodarczego nr 311 z dnia 26 pażdziernkia 19o3 r.

w  sprawie trybu  zaopatrzenia w  łożyska toczne i  ich części 
(Biuletyn PKPG n r 30, poz. 183) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Łożyskami rozdzielanymi są łożyska przeznaczone na 
cele produkcyjne odbiorców podległych jednostkom wymie­
nionym w  wykazie stanowiącym załącznik do zarządzenia“ .

2) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Zamówienia na łożyska toczne powinny być składane 
na 60 dni przed początkiem kwartału, w  którym  ma nastą­
pić dostawa, przy czym odbiorcy podlegli jednostkom w y­
mienionym w  załączniku do zarządzenia składają zamówie­
nia oddzielnie na łożyska przeznaczone na cele produkcyjne 
i oddzielnie na łożyska przeznaczone na cele remontowe“ .

3) Załączniki n r 1 i 2 zastępuje się załącznikiem do n in ie j­
szego zarządzenia.

Załącznik. .

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOW ANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

Załącznik do zarządzenia Przewod­
niczącego PKPG n r 116 z dnia 
7 czerwca 1954 r.

Wykaz jednostek nadzorujących odbiorców łożysk tocznych 
rozdzielanych (przeznaczonych na cele produkcyjne).

1. Ministerstwo
2. „
3. U
4. ił
5. łł
6. łi
7. łł
8. >»
9. 5»

10. łł
11. 11
12.
13. łł
14. 41
15. ił
16. Ił
17. łł

Przemysłu Maszynowego
Górnictwa
Hutnictwa
Przemysłu Chemicznego 
Energetyki
Transportu Drogowego i  Lotniczego 
Kolei
Przemysłu Drobnego i  Rzemiosła 
Materiałów Budowlanych 
Przemysłu Drzewnego i Papierniczego 
Budownictwa Przemysłowego 
Budownictwa Miast i  Osiedli 
Przemysłu Lekkiego 
Leśnictwa 
Żeglugi
Gospodarki Komunalnej
Rolnictwa — Centrala Zaopatrzenia Roi

nictwa
18. Centralny Urząd Szkolenia Zawodowego.



B IU LETYN  PKPG Str. 78N r 15/poz. 165—166

165.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO

n r 117 z dnia 7 cz?hvc,a 1954 r.

(znak: BI-2B-34-30)

zmieniające zarządzenie w sprawie trybu zaopatrzenia 
w narzędzia.

Na podstawie art. 1 i art. 3 ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 
29 października 1952 r. o gospodarowaniu artykułam i obrotu 
towarowego i  zaopatrzenia (Dz. U. Nr 44, poz. 301) zarządza 
się, co następuje:

W zarządzeniu Przewodniczącego Państwowej Kom isji Pla­
nowania Gospodarczego nr 281 z dnia 1 października 1953 r. 
w  sprawie trybu -zaopatrzenia w  narzędzia (Biuletyn PKPG 
n r 34, poz. 156) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Zamówienia na narzędzia rozdzielane odbiorców, podle­

głych jednostkom wymienionym w  planie rozdziału, powinny 
być zaopatrzone w  stwierdzenie centralnego zarządu lub 
jednostki równorzędnej, któremu podporządkowany jest od­
biorca, że zamówienie zgodne jest z przydziałem“ .

2) Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w  załączniku 
do niniejszego zarządzenia.

Załącznik.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOW ANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

Załącznik do zarządzenia Przewod­
niczącego PKPG n r 117 z dnia 
7 czerwca 1954 r.

Wykaz narzędzi, na które zamówienia należy składać do 
Branżowej Hurtowni Narzędzi w Warszawie.

Lp.

1
2
3

4
5
6

7
8

Nazwa artykułu

9
10
11

Frezy kątowe symetryczne i  niesymetryczne 
Głowice frezarskie wraz z nożami
P iły  taśmowe do metali, tarczowe, segmentowe, do cięcia na 

gorąco i  segmenty
Noże Feli owsa, Glassona i Magg‘a
Noże grzebykowe do nożyc gwinciarskich
Rozwiertarki kotlarskie

>» i)
Rozwiertarki do zespórek 
Narzędzia pomiarowe

Rozdziela

Nierozdziel.

z wyjątkiem : kątowników i m ikromierzy

cyrk li warsztatowych 
suwmiarek 
m iar drewnianych 
macek zewnętrznych 

Głowice gwinciarskie 
Uchwyty tokarskie
Przyrządy ręczne Z napędem elektrycznym (obrabiarki z wa.
[ łem giętkim) i wyposażenie do nich

12 I Lutownice elektryczne
*) Podane w  tej -pozycji numery oznaczają pozycje cennika 13 Z

M.P. Masz, 
Nierozdziel.

Nierozdziel. 
M.P. Masz.

Nierozdziel. 

M.P. Masz.

Grupa
oddzieln.
zamówień

I
I

I
I
I
I
I
I

I I  
I I
I I

20010-20017
20028-20029
20159-20165
20204-20205
20208-20210
20216-20220

I
I I I

V

IV

Pozycja cennika 
5 Z

11040-11113
11833-11903

16351-
11955-
18939-
19262-
19560-
19651-
20001-

20223-
20225-

■16450
■12107
19056
19281
■19599
19800
20222
20224
25416

35000-35002
35098-35108

60010-60108 
60200-60502 
1081-1084 *)

166.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO

nr 123 z dnia 10 czerwca 1954 r.
(znak: TE-2Z-6-9)

w sprawie trybu wnoszenia zmian konstrukcyjnych do pro­
dukowanych maszyn i urządzeń.

W celu unormowania trybu wnoszenia zmian konstrukcyj­
nych do .produkowanych maszyn i  urządzeń zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Ilekroć w  zarządzeniu mowa jest o zmianach kon­
strukcyjnych, należy przez to rozumieć takie zmiany ele­
mentów konstrukcji, części i  zespołów, które naruszają w y- 
mienność części lub zespołów albo powodują zmiany właś­
ciwości eksploatacyjnych maszyn lub urządzeń, zwanych 
■dalej maszynami.

§ 2. 1. Ilekroć w  zarządzeniu mowa jest o resortach eks­
ploatujących, należy przez to rozumieć w  stosunku do:

a) maszyn górniczych — Ministerstwo Górnictwa,
b) maszyn energetycznych i  elektrycznych — Ministerstwo 

Energetyki,

c) obrabiarek — Ministerstwo Przemysłu Maszynowego,
d) pras i m łotów — Ministerswo Przemysłu Maszynowego,



Str. 79 B IU LE TYN  PKPG N r 15/poz. 166— 167

e) taboru kolejowego — Ministerstwo Kolei oraz M inister­
stwo Obrony Narodowej,

f) taboru samochodowego i lotniczego — Ministerstwo 
Transportu Drogowego i Lotniczego oraz Ministerstwo 
Obrony Narodowej,

g) taboru .pływającego — Ministerstwo Żeglugi oraz M in i­
sterstwo Obrony Narodowej,

h) ciągników — Ministerstwo Rolnictwa, Ministerstwo Pań­
stwowych Gospodarstw Rolnych oraz Ministerstwo Obro­
ny Narodowej,

i) maszyn rolniczych — Ministerstwo Rolnictwa oraz M in i­
sterstwo Państwowych Gospodarstw Rolnych,

j) maszyn budowlanych — Ministerstwo Budownictwa Prze­
mysłowego oraz Ministerstwo Budownictwa Miast 
i Osiedli,

k) maszyn hutniczych — Ministerstwo Hutnictwa,
m) maszyn chemicznych — Ministerstwo Przemysłu Chemi­

cznego,
n) maszyn włókienniczych — Ministerstwo Przemysłu Lek­

kiego,
°) aparatury teletechnicznej — Ministerstwo Poczt i  Tele­

grafów oraz Ministerstwo Obrony Narodowej,
P) maszyn papierniczych — Ministerstwo Przemysłu Drzew­

nego i Papierniczego,

2- W odniesieniu do maszyn nie wymienionych w  ust. 1, 
jako resorty eksploatujące należy rozumieć resorty określo­
ne przez Przewodniczącego Państwowej Kom isji Planowania 
Gospodarczego (PKPG) na wniosek i w  porozumieniu z m i­
nistrem, w  którego resorcie maszyny są eksploatowane.

§ 3. Ilekroć w  zarządzeniu mowa jest o biurze konstruk­
cyjnym, należy przez to rozumieć centralne biuro konstruk­
cyjne (CBK) określone przez resorty produkujące maszyny 
w  trybie § 8 zarządzenia n r 225 Przewodniczącego PKPG 
z dnia 17 sierpnia 1953 r. w  sprawie szczegółowych zasad 
sporządzania i zatwierdzania dokumentacji technicznej dla 
maszyn dotychczas w  kra ju  nie produkowanych oraz dopu­
szczenia ich do produkcji seryjnej (Biuletyn PKPG n r 26, 
poz. 116).

§ 4. Ilekroć w  zarządzeniu mowa jest o serii, należy przez 
to rozumieć maszyny o identycznych cechach pod wzglądem 
wyrnienności części lub zespołów oraz o identycznych właś­
ciwościach eksploatacyjnych.

§ 5. 1. Zobowiązuje się m inistrów  resortów produkujących 
maszyny do wydania w  porozumieniu z PKPG w  terminie 
do dnia 15 maja 1954 r. zarządzeń regulujących tryb  postę­
powania przy wprowadzaniu do produkowanych maszyn 
zmian konstrukcyjnych i sposób ich oznaczania numerami 
1 symbolami serii.

2. Zarządzenia, o których mowa w  ust. 1, powinny opie­
rać się na następujących zasadach:

l)  wnioski dotyczące zmian konstrukcyjnych powinny być 
zaopiniowane przez właściwe CBK,

2) decyzja właściwych organów o wprowadzeniu zmian 
konstrukcyjnych w  produkowanych maszynach powinna 
być powzięta po uprzednim uzgodnieniu stanowiska z re­
sortem eksploatującym maszynę,

3) zmiany konstrukcyjne mogą być wprowadzone do pro­
dukcji nie częściej niż dwa razy w  roku w ustalonych

z góry terminach z tym, że w  przypadkach wyjątkowych, 
gdy zmiana ma charakter udoskonalenia lub  wynalazku 
zapewniających znaczny efekt techniczno-ekonomiczny, 
może być wprowadzona w  okresach z góry nie zaplano­
wanych,

4) zmiany konstrukcyjne wprowadzone w  produkowanych 
maszynach powinny być ewidencjonowane i uwidocznione 
na poszczególnych maszynach przez oznaczenie odrębne­
go numeru i symboli serii.

3. Zmiany konstrukcyjne maszyn powinny być oparte na 
dokumentacji technicznej, opracowanej zgodnie z zarządze­
niem n r 225 Przewodniczącego PKPG (§ 3).

§ 6. Zarządzenie nie dotyczy:

a) konstrukcji eksperymentalnych,
b) » jednostkowych i niepowtarzalnych,
c> » wykonywanych na eksport wg dokumenta­

c ji zamawiającego.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOW ANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

167.

OKÓLNIK PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 4 z dnia 10 czerwca 1954 r.

(znak: TE2Z-6-17). /

w sprawie udziału przedstawiciela Centralnego Zarządu Gos­
podarki Maszynami w posiedzeniach komisji oceny maszyn

1. Przewodniczący kom isji oceny maszyn powołanych na 
podstawie § 22 uchwały n r 358 Prezydium Rządu z dnia 13 
maja 1953 r. w  sprawie trybu opracowywania dokumentacji 
technicznej, zatwierdzania prototypów i dopuszczania seryj- 
nej produkcji nowych typów maszyn i urządzeń (Monitor 
Polski Nr A-52, poz. 583) obowiązani są zawiadamiać Cen- 
tia ln y  Zarząd Gospodarki Maszynami o posiedzeniach ko­
m is ji poświęconych ocenie maszyn:

a) wymieni onych w § 2 pkt 5 zarządzenia Przewodniczące­
go Państwowej Kom isji Planowania Gospodarczego nr 
20 z dnia 28 stycznia 1953 r. w  sprawie zasad i  trybu  
sporządzania bilansów konstrukcji stalowych, urządzeń do 
produkcji chemicznej, urządzeń hutniczych taboru szy­
nowego, urządzeń chłodniczych, urządzeń dźwigowych oraz 
maszyn i urządzeń elektrycznych na 1955 r.

b) wymienionych pod poz. 4-13 i 37 wykazu stanowiącego 
załącznik nr 1 do zarządzenia Przewodniczącego Państwo­
wej Kom isji Planowania Gospodarczego n r 31 z dnia 20 
lutego 1954 r. w  sprawie zasad i  trybu sporządzania b i­
lansów maszyn, urządzeń technicznych i  przyrządów na 
rok 1955 (Biuletyn PKPG n r 7, poz. 32).

2. Centralny Zarząd Gospodarki Maszynami może dele­
gować na posiedzenia, o których mowa w  ust. 1 sweeo 
przedstawiciela. s

I  RZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KO MISJI 
PLANOW ANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr



«

/

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego, Departament Organizacyjno-Prawny, Warszawa,
Plac Trzech Krzyży 5.

Wydawca: Polskie Wydawnictwa Gospodarcze, Przedsiębiorstwo Państwowe, W-wa, ul. Poznańska 15, tel. 860-71, w. 38

PRENUMERATA: kwartalna 18 zł, półroczna 36 zł, roczna 72 zł. Cena egz. 2 zł.
______________ Zamówienia i  wpłaty na prenumeratę przyjm ują wszystkie urzędy pocztowe oraz listonosze.

Zamówienie PWG 265/pz/54, podpisano do druku 18.VI.54 r., druk ukończ. 22.VI.54 r. 
Nakład 21755. Papier druk. sat. k l. V II/A l 60 gr., ark. 0,6.

Zam. 3412/c. Zakł. Graf. Dom Słowa Polskiego, Warszawa. 5-B-17113
CENA NUMERU 2 ZŁ.


